




Załącznik  
do Uchwały NrXXVI/583/2008 
Rady Miejskiej w Kielcach 
z dnia 24 lipca 2008 roku 

 
OBWIESZCZENIE 

Rady Miejskiej w Kielcach 
z dnia 24 lipca 2008 r. 

 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej o nazwie Świętokrzyskie Centrum Profilaktyki i Edukacji w Kielca ch.  
 
 

UCHWAŁA 
Rady Miejskiej w Kielcach 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Świętokrzyskie Centrum 
Profilaktyki i Edukacji w Kielcach 

 
Na podstawie art. 18 ust. ust. 2 pkt 9, lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz., 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 
i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 12-3 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i art. 20 ust. 2, art. 21 ust. 1 
pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 249, poz. 2104 zm. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,  Nr 104, poz. 708, 
Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, 
Nr 88, poz. 587, Nr  115, poz. 791, Nr 140, poz. 984) Rada Miejska uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

1. Tworzy się z dniem 1 października 2000 roku jednostkę budżetową o nazwie 
Świętokrzyskie Centrum Profilaktyki i Edukacji w Kielcach, zwane dalej „Centrum".  

2. Centrum ma swoją siedzibę w Kielcach.  
 

§ 2. 
 

1. Przedmiotem działania Centrum jest wykonywanie zadań własnych gminy wynikających 
z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.  

2. Centrum może wykonywać inne czynności, związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi 
i narkomanii, wynikające w szczególności z porozumień zawartych przez Miasto Kielce z 
innymi jednostkami samorządu terytorialnego, a także zleconych z zakresu administracji 
rządowej.  

 
§ 3. 

 
1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z budżetem Miasta Kielce na 

zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych.  



2. Centrum gromadzi na wydzielonym rachunku bankowym środki finansowe, stanowiące 
dochody własne.  

3. Dochodami własnymi są środki finansowe, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych, oraz określone odpowiednią 
uchwałą Rady Miejskiej.  

4. Dochody własne wraz z odsetkami przeznacza się na cele wskazane:  
1) w art. 22 ust. 6 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych,  
2) w uchwale Rady Miejskiej ustalającej źródła dochodów własnych oraz ich 

przeznaczenie, o której mowa w ust 3. 
 

§ 4. 
 

Centrum  wyposażone zostało w nieruchomość oddaną w trwały zarząd w trybie art. 44 ust. 2 
i art. 45 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z  2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.). 
 

§ 5. 
 

Nadzór nad Centrum sprawuje Prezydent Miasta Kielce.  
 

§ 6. 
 
Centrum nadaje się Statut, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  
 

§ 7. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.  
 

§ 8. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Załącznik 
do Uchwały Nr……………  
Rady Miejskiej w Kielcach  

 
Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

 
§ 1. 

 
Świętokrzyskie Centrum Profilaktyki i Edukacji w Kielcach, zwane dalej „Centrum" działa na 
podstawie:  
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

591 z późniejszymi zmianami),  
2) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z 

późniejszymi zmianami),  
3) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z 

późniejszymi zmianami),  
4) ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późniejszymi zmianami),  
5) ustawy z dnia 29 kwietnia 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 

1485 z późniejszymi zmianami),  
6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, 

poz. 1493),  
7) niniejszego Statutu. 
 

Rozdział II. Przedmiot i zakres działania 
 

§ 2. 
 

1. Przedmiotem działania Centrum jest realizacja zadań Miasta Kielce wynikających 
z wykonywania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 
a w szczególności:  

1) realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

2) obsługa działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  
3) prowadzenie działalności profilaktycznej, terapeutycznej i edukacyjnej w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, oraz przemocy w rodzinie,  
4) prowadzenie działań w zakresie profilaktyki środowiskowej niedostosowania 

społecznego  
5) wykonywania innych zadań wynikających z porozumień zawartych przez Miasto 

Kielce z innymi jednostkami  samorządu terytorialnego i zleconymi z zakresu 
administracji rządowej.  

2. Centrum może prowadzić szkolenia z zakresu profilaktyki, interwencji, pomocy 
psychologicznej i terapii uzależnień.  

3. Centrum może zawierać porozumienia z organizacjami pozarządowymi.  
 
 
 
 
 
 



Rozdział III. Nadzór nad Centrum 
 

§ 3. 
 
Nadzór nad Centrum sprawuje Prezydent Miasta Kielce. 
 

§ 4. 
 

Prezydent Miasta Kielce:  
1) dokonuje oceny działalności Centrum pod kątem wykonywania zadań i 

wykorzystania środków finansowych,  
2) zatwierdza strukturę oraz regulamin organizacyjny Centrum, na wniosek dyrektora 

Centrum,  
3) zatrudnia i zwalnia dyrektora Centrum.  

 
Rozdział IV. Organizacja Centrum 

 
§ 5. 

 
1. Centrum kieruje i reprezentuje go na zewnątrz dyrektor. 
2. Dyrektor zaciąga zobowiązania do wysokości kwot określonych w planie finansowym 

Centrum. 
3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Prezydenta Miasta. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana 
jest zgoda Prezydenta Miasta.  

4. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy zastępcy i głównego księgowego. 
5. Zastępcę dyrektora i głównego księgowego zatrudnia i zwalnia Dyrektor Centrum. 
6. Zastępca dyrektora i główny księgowy działają w ramach umocowań udzielonych im 

przez dyrektora Centrum i ponoszą przed nim odpowiedzialność za podejmowane 
decyzje. 

 
§ 6. 

 
1. Dyrektor jest przełożonym pracowników Centrum.  
2. Do podstawowych praw i obowiązków dyrektora w tym zakresie należy w szczególności:  

1) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do 
pracowników Centrum,  

2) określanie zakresu obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności,  
3) ustalanie regulaminu pracy Centrum.   

 
§ 7. 

 
Szczegółowy zakres działania poszczególnych komórek organizacyjnych ustala dyrektor 
w Regulaminie Organizacyjnym Centrum. 
  
 
 
 
 
 



Rozdział V. Mienie Centrum 
 

§ 8. 
 

Mienie Centrum jest mieniem komunalnym, zarządzanym stosownie do art. 47 ustawy 
o samorządzie gminnym.  
 

Rozdział VI. Gospodarka Finansowa 
 

§ 9. 
 

Centrum jest jednostką budżetową objętą budżetem miasta Kielce.  
 

§ 10. 
 
1. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Centrum stanowi plan dochodów 

i wydatków.  
2. Gospodarkę finansową Centrum regulują przepisy ustaw, o których mowa w § 1 pkt 2 i 3.  
 

Rozdział VII. Postanowienia końcowe 
 

§ 11. 
 

Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego uchwalenia.  
 
  


